GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE

CENTRO DE EDUCAÇÃO TÉCNICO PROFISSIONAL NA ÁREA DE SAÚDE
RESOLUÇÕES 023/2006 e 1028/12-CEE/RO

__________________________________________________________________________________________________________
Rua Rafael Vaz e Silva, n. 3047, Bairro Liberdade - E-mail: cetas.ro@gmail.com Site: www.cetas.ro.gov.br

CNPJ: 07.098.779.0001-79 - Cep: 76.803-870  Telefones: 3216-7307 / 7304

1

EDITAL N.º 014/CETAS/SESAU, DE 06 DE ABRIL DE 2016.

A Direção Geral do Centro de Educação Técnico Profissional na Área de Saúde – CETAS, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei 1339, de 20 de maio de 2004, considerando o teor do Memo. 001 CRDT/CETAS de 05 de abril de 2016,
resolve alterar o Cronograma Previsto das Atividades, dos Processos Seletivos Simplificados que objetivam a contratação de
Serviço para Atividades de Instrutoria e Tutoria para execução dos Cursos de Qualificação: Saúde Mental (Espigão do Oeste,
Monte Negro, Nova Brasilândia, Presidente Médici e São Miguel),  I Etapa Formativa para o ACS (Pimenta Bueno e Vilhena),
Assistência em Enfermagem para a Melhoria da Qualidade no Atendimento ao Usuário do SUS (Guajará Mirim e São
Francisco do Guaporé), Cuidador de Idoso (Itapuã do Oeste e Teixeirópolis), Saúde da Mulher (Ji-Paraná e Rolim de Moura),
deflagrados pelos Editais de Abertura nº.s 002, 003, 004 (retificado em 07.03.2016), 005 (retificado em 17.03.2016), e 006
CETAS/SESAU de 02/03/2016, prorrogados respectivamente, pelos Editais nº.s 009, 010, 011, 012 e 013 CETAS/SESAU de
21/03/2016, passando a vigorar as alterações do Cronograma Previsto, a partir das atividades de Análise de Documentos e Títulos,
conforme Anexo Único deste Edital.

Porto Velho-RO, 06 de abril de 2016.

ANGELITA DE ALMEIDA ROSA MENDES

Diretora Geral

 ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA PREVISTO

ATIVIDADES DATAS PREVISTAS

Análise de Documentos e Títulos 07 a 08/04/2016

Divulgação do Resultado Final 12/04/2016

Prazo para entrega dos Recursos 13 a 14/04/2016

Homologação do Resultado Final 15/04/2016

Previsão para Orientações Pedagógicas do CETAS  abril/2016

mailto:cetas.ro@gmail.com
http://www.cetas.ro.gov.br/